
 

 

 

Protokół 

z Kongresu Sprawozdawczo-Statutowego 

Polskiego Związku Judo 

w Warszawie, w dniu 24 września 2022 r. 

 

O godzinie 11.00 prezes Jacek Zawadka otworzył w drugim terminie 

obrady Kongresu Sprawozdawczo-Statutowego Polskiego Związku Judo oraz 

przywitał serdecznie wszystkich delegatów przybyłych na spotkanie. 

 

Punkt 2 

Wybór Prezydium Kongresu 

Następnie prezes Zarządu zaproponował wybór Prezydium, do którego 

zarekomendował pana Bartłomieja Szot na funkcję Przewodniczącego oraz pana 

Mariusza Grońskiego na funkcję Wiceprzewodniczącego. 

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Prezydium. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń z sali, prezes zarządził głosowanie. 

Obydwaj kandydaci uzyskali poparcie 38 głosami za, przy braku głosów 

sprzeciwu i 1 głosie wstrzymującym się. (Uchwała nr 1 i 2) 

Prezydium pracowało w następującym składzie: 

– Bartłomiej Szot – przewodniczący, 

– Mariusz Groński – wiceprzewodniczący. 

 

Prezes przekazał prowadzenie obrad przewodniczącemu Kongresu, który 

powitał delegatów, a następnie przeszedł do punktu dotyczącego przyjęcia 

porządku obrad. 
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Punkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Bartłomiej Szot zarekomendował przyjęcie harmonogramu 

obrad w brzmieniu zaproponowanym przez Zarząd. 

O głos poprosił delegat Marian Lewandowski, który zaproponował 

wykreślenie pkt 13 z porządku obrad dotyczącego zmiany § 27 pkt 1 Statutu 

Polskiego Związku Judo. 

W związku ze zgłoszoną propozycją zmiany, przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie wykreślenia pkt 13. 

Delegaci głosowali w następujący sposób: 

za – 3 głosy, 

przeciw – 19 głosów, 

wstrzymujących się – 10 głosów. 

Wniosek został odrzucony. 

 

Następnie przewodniczący Kongresu zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia porządku obrad w brzmieniu zaproponowanym przez Zarząd. 

Delegaci głosowali w następujący sposób: 

za – 31 głosów, 

przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących się – 5 głosów. 

Porządek obrad został przyjęty (Uchwała nr 3) w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Wybór Prezydium Kongresu. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie regulaminu obrad. 

5. Wybory Komisji: 
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a) Mandatowo-Skrutacyjnej, 

b) Uchwał i Wniosków. 

6. Stwierdzenie przez Komisję Mandatowo-Skrutacyjną prawomocności 

obrad. 

7. Informacja Zarządu z działalności w okresie od 01.01.2021 – 31.12.2021. 

8. Przedstawienie sprawozdania finansowego PZ Judo za 2021 rok wraz 

z opinią biegłego rewidenta. 

9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu PZ 

Judo z działalności w okresie od 01.01.2021 – 31.12.2021. 

11. Podjęcie uchwały przez Kongres w sprawie zatwierdzeniu 

sprawozdania finansowego PZ Judo za 2021 rok. 

12. Wystąpienie Komisji Statutowej. 

13. Wniosek Zarządu PZ Judo o dokonanie zmiany § 27 pkt. 1 Statutu PZ 

Judo w następującym brzmieniu: „1. Zarząd składa się z 9-11 członków, Prezesa, 

3 Wiceprezesów, Sekretarza oraz członków.” 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany § 27 pkt. 1 statutu PZ Judo zgodnie 

z wnioskiem Zarządu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty licencyjnej dla 

zawodników w kategorii osób z niepełnosprawnościami w wysokości 30 zł/rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty licencyjnej dla 

zawodników w kategorii weteran i w kategorii amator w wysokości 100 zł/rok. 

17. Sprawozdanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

18. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 4 

Przyjęcie regulaminu obrad 

Po przyjęciu porządku obrad przewodniczący przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego przyjęcia regulaminu obrad. 
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W związku z tym, że nie zgłoszono uwag ani propozycji poprawek, 

przewodniczący Bartłomiej Szot zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia 

regulaminu. 

Delegaci głosowali w następujący sposób: 

za – 34 głosy, 

przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących się – 0 głosów. 

Regulamin obrad został przyjęty. (Uchwała nr 4) 

 

Punkt 5 

Wybory Komisji 

Przechodząc do następnego punktu porządku dziennego, przewodniczący 

obrad poprosił delegatów o zgłaszanie kandydatów do Komisji Mandatowo-

Skrutacyjnej. 

Prezes Jacek Zawadka zgłosił do komisji pana Leszka Kocona, pana Artura 

Klimka i pana Jacka Kowalskiego. 

Delegaci wyrazili zgodę na udział w pracy komisji. 

W związku z brakiem innych propozycji z sali, przewodniczący 

zaproponował głosowanie en bloc składu komisji. 

Delegaci głosowali w następujący sposób: 

za – 36 głosów, 

przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących się – 0 głosów. 

Uchwała nr 5 została podjęta. 

 

Następnie przewodniczący poprosił delegatów o zgłaszanie kandydatów do 

Komisji Uchwał i Wniosków. 

Prezes Jacek Zawadka zgłosił do komisji pana Adama Jałbrzykowskiego, 
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panią Alicję Czarnocką i pana Bartłomieja Zacheję. 

Delegaci wyrazili zgodę na udział w pracy komisji. 

W związku z brakiem innych propozycji z sali, przewodniczący ponownie 

zaproponował głosowanie en bloc składu komisji. 

Delegaci głosowali w następujący sposób: 

za – 39 głosów, 

przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących się – 0 głosów. 

Uchwała nr 6 została podjęta. 

 

Po wyborze składów komisji przewodniczący obrad poprosił członków 

o zajęcie wyznaczonych miejsc i podjęcie pracy. 

Oczekując na protokoły komisji, przewodniczący zaproponował przejście 

do punktu porządku obrad dotyczącego sprawozdania Zarządu z działalności 

Związku w 2021 r. 

 

Punkt 7 

Informacja Zarządu z działalności w okresie od 01.01.2021 – 31.12.2021 r. 

Głos zabrał prezes Jacek Zawadka, który oznajmił, że w związku 

z udostępnieniem wszystkim delegatom sprawozdania z działalności Zarządu 

Polskiego Związku Judo, każdy miał możliwość zapoznania się z tym obszernym 

dokumentem, dlatego zaproponował, że przedstawi krótkie podsumowanie 

minionego roku. 

Prezes podkreślił, że 2021 r. był rokiem wyborczym, w którym wybrano 

nowe władze Związku. Prezes podziękował raz jeszcze delegatom za obdarzenie 

go zaufaniem. Następnie podsumowując wyniki sportowe Związku, prezes do 

osobistych porażek Zarządu zaliczył nieuzyskanie kolejny raz z rzędu medalu 

olimpijskiego. Prezes przyznał, że w związku z brakiem osiągnięć na olimpiadzie 

Zarząd dokonał zmian w kadrze narodowej seniorskiej. Zatrudniono trenera 
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z Azerbejdżanu, z którym Zarząd wiąże duże nadzieje. Przechodząc do spraw 

finansowych Związku, prezes z satysfakcją oznajmił, że 2022 r. jest pierwszym 

rokiem od ponad 20 lat, w którym Polski Związek Judo nie zanotował straty 

finansowej. Prezes Jacek Zawadka podkreślił, że wynik finansowy jest efektem 

ciężkiej pracy Zarządu poprzedniej kadencji, za którą gorąco podziękował jego 

członkom. 

 

Punkt 6 

Stwierdzenie przez Komisję Mandatowo-Skrutacyjną prawomocności obrad 

Powracając do rozpatrzenia pkt 6 porządku obrad przewodniczący 

Bartłomiej Szot poprosił przewodniczących komisji o odczytanie protokołów 

z ukonstytuowania się gremiów oraz stwierdzenie przez Komisję Mandatowo-

Skrutacyjną prawomocności obrad i zdolności Kongresu do podejmowania 

wiążących uchwał. 

Komisja Uchwał i Wniosków ukonstytuowała się w następującym 

składzie: 

– Alicja Czarnocka – przewodnicząca, 

– Adam Jałbrzykowski – członek, 

– Bartłomiej Zacheja – członek. 

 

Komisja Mandatowo-Skrutacyjna ukonstytuowała się w następującym 

składzie: 

– Leszek Kocon – przewodniczący, 

– Artur Klimek – członek, 

– Jacek Kowalski – członek. 

Przewodniczący Leszek Kocon poinformował zebranych, że na podstawie 

listy obecności Komisja Mandatowo-Skrutacyjna potwierdziła wydanie 

40 mandatów z ogólnej liczby 402 mandatów, co stanowi 9,9% ogółu. 

Komisja stwierdziła, że Kongres Sprawozdawczo-Statutowy Polskiego 
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Związku Judo w dniu 24 września 2022 r. odbywa się w drugim terminie, 

jest prawomocny i zdolny do podejmowania wiążących uchwał. 

 

Punkt 8 

Przedstawienie sprawozdania finansowego PZ Judo za 2021 r. wraz z opinią 

biegłego rewidenta 

W związku z chorobą głównego księgowego oraz biegłego rewidenta, głos 

w tym punkcie zabrał sekretarz generalny Polskiego Związku Judo Arkadiusz 

Bęcek. Sekretarz generalny przypomniał, że zarówno sprawozdanie finansowe 

Związku jak również sprawozdanie z badania przez biegłego rewidenta rocznego 

sprawozdania Polskiego Związku Judo za rok obrotowy 2021 zostało 

udostępnione delegatom, dlatego wyraził przekonanie, że nie ma potrzeby 

powtarzania informacji w nich zawartych. Podsumowując działalność finansową 

Związku Arkadiusz Bęcek odczytał fragment sprawozdania niezależnego 

biegłego rewidenta, w którym stwierdzono, że bilans sporządzony na dzień 

31 grudnia 2021 r. wykazuje sumę 347 780,14 zł, zaś rachunek zysków i strat za 

rok obrotowy od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. wykazuje zysk netto 

w kwocie 155 042,09 zł. Zdaniem biegłego rewidenta sprawozdanie finansowe 

PZ Judo za rok 2021 zostało sporządzone zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i nie zawiera istotnych nieprawidłowości. 

 

Punkt 9 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

Po krótkim wystąpieniu sekretarza generalnego PZ Judo, przewodniczący 

obrad przekazał głos panu Zdzisławowi Dałkowi, który poinformował, że 

sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2021 r. zostało udostępnione delegatom na 

stronie internetowej Związku, dlatego nie odczytał informacji w nim zawartych, 

jedynie w kilku zdaniach podsumował sytuację finansową Polskiego Związku 

Judo. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej potwierdził słowa prezesa Jacka 
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Zawadki, że 2021 r. był pierwszym od wielu lat, w którym Związek nie był 

zadłużony wobec podmiotów zewnętrznych, jednak zdaniem komisji Zarząd 

powinien bardziej skutecznie obsługiwać programy finansowane przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki, aby uniknąć zwrotów niewykorzystanych 

środków. W 2021 r. wskutek niedostatecznego zaangażowania oddano do 

ministerstwa 32 000 zł. Nieprawidłowością stwierdzoną przez Komisję 

Rewizyjną było również niezrealizowanie w dużej mierze uchwał Kongresu 

Sprawozdawczo-Wyborczego z dnia 29 sierpnia 2021 r., dlatego komisja 

zarekomendowała Zarządowi pochylenie się nad nimi. 

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu PZ Judo 

z działalności w okresie od 01.01.2021 – 31.12.2021 

Po części sprawozdawczej, przewodniczący Bartłomiej Szot zarządził blok 

głosowań. W pierwszej kolejności przeprowadził głosowanie w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu PZ Judo za 2021 r. 

Delegaci zagłosowali w następujący sposób: 

za – 36 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 2 głosy. 

Uchwała nr 7 została podjęta. 

 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały przez Kongres w sprawie zatwierdzeniu sprawozdania 

finansowego PZ Judo za 2021 r. 

Następnie przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Polskiego Związku Judo za 2021 r. 

Delegaci zagłosowali w następujący sposób: 

za – 37 głosów  
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przeciw – 1 głos 

wstrzymujących się – 1 głos. 

Uchwała nr 8 została podjęta. 

 

Punkt 12 

Wystąpienie Komisji Statutowej 

Po przyjęciu sprawozdania z działalności Zarządu oraz sprawozdania 

finansowego przewodniczący obrad przekazał głos przewodniczącemu Komisji 

Statutowej Jackowi Skubisowi. 

Przewodniczący poinformował zebranych, że Komisja Statutowa powołana 

na Kongresie Sprawozdawczo-Wyborczym w 2016 r. zarekomendowała 

Zarządowi zwołanie nadzwyczajnego kongresu poświęconego zmianom 

w Statucie Polskiego Związku Judo. Zdaniem przewodniczącego komisji zmiany 

są niezbędne, gdyż trzeba dostosować przepisy statutu do obowiązujących aktów 

prawnych i zmieniającej się rzeczywistości. Przewodniczący Jacek Skubis 

podziękował wszystkim, którzy nadesłali swoje propozycje zmian do statutu. 

Przewodniczący zapewnił, że wszystkie uwagi są analizowane i wprowadzane do 

projektu statutu, który zamieszczony jest na stronie internetowej Polskiego 

Związku Judo. 

 

Punkt 13 i 14 

Wniosek Zarządu PZ Judo o dokonanie zmiany § 27 pkt. 1 Statutu PZ Judo 

oraz podjęcie uchwały w tej sprawie 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku dziennego, 

przewodniczący Bartłomiej Szot odczytał treść proponowanej przez Zarząd 

zmiany do Statutu PZ Judo. Zarząd zaproponował zwiększenie liczby 

wiceprezesów z dwóch do trzech osób. 

§ 27 pkt 1 otrzymał brzmienie: 

Zarząd składa się z 9-11 członków, Prezesa, 3 Wiceprezesów, Sekretarza 
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oraz członków. 

Delegaci zagłosowali w następujący sposób: 

za – 24 głosy  

przeciw – 2 głosy  

wstrzymujących się – 10 głosów. 

Uchwała nr 9 została podjęta. 

 

Punkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty licencyjnej dla 

zawodników w kategorii osób z niepełnosprawnościami 

W bloku dalszych głosowań przewodniczący obrad zarządził głosowanie 

w sprawie wprowadzenia opłaty licencyjnej dla zawodników w kategorii osób 

z niepełnosprawnościami w wysokości 30 zł/rok. 

Delegaci zagłosowali w następujący sposób: 

za – 28 głosów  

przeciw – 0 głosów  

wstrzymujących się – 9 głosów. 

Uchwała nr 10 została podjęta. 

 

Punkt 16 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty licencyjnej dla 

zawodników w kategorii weteran i w kategorii amator 

W kolejnym głosowaniu delegaci zdecydowali o wprowadzeniu opłaty 

licencyjnej dla zawodników w kategoriach weteran i amator w wysokości 

100 zł/rok. 

Delegaci zagłosowali w następujący sposób: 

za – 35 głosów  

przeciw – 2 głosy  
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wstrzymujących się – 2 głosy. 

Uchwała nr 11 została podjęta. 

 

Punkt 17 

Sprawozdanie Komisji Uchwał i Wniosków 

Po bloku głosowań przewodniczący przeszedł do realizacji ostatniego 

merytorycznego punktu obrad, w którym przekazał głos przewodniczącej 

Komisji Uchwał i Wniosków. 

Przewodnicząca Alicja Czarnocka odczytała tytuły projektów uchwał, które 

wpłynęły do komisji, a następnie zapoznała delegatów z treścią wniosku 

zgłoszonego w czasie obrad. 

Wniosek nr 1 pana Zbigniewa Pacholczyka w sprawie odczytania przez 

przewodniczącego Komisji Statutowej treści uchwały nr 11 Kongresu 

Sprawozdawczo-Wyborczego Polskiego Związku Judo z dnia 18 grudnia 2016 r., 

w której określono zakres i termin działania Komisji Statutowej. 

Zdaniem delegata uchwała podjęta przez Kongres w dniu 18 grudnia 

2016 r. mówi o zakresie działania Komisji Statutowej, jak również naznacza 

termin jej działalności, który w przekonaniu delegata upłynął z chwilą odbycia 

się kolejnego Kongresu. Delegat zwrócił się z pytaniem, czy Komisja Statutowa 

ma umocowanie, by dalej działać. Delegat przyznał, że sam nie był w stanie tego 

stwierdzić, gdyż uchwała nie została zamieszczona na stronie internetowej 

Związku. 

Głos zabrał przewodniczący Komisji Statutowej Jacek Skubis, który 

wyjaśnił, że Komisja Statutowa została powołana 18 grudnia 2016 r., lecz w dniu 

29 sierpnia 2021 r. uchwałą kolejnego Kongresu Sprawozdawczo-Wyborczego 

czas jej działania został wydłużony. Komisja uzyskała zgodę na kontynuowanie 

prac oraz uzyskała prawo dokooptowywania nowych członków na wolne, 

nieobsadzone stanowiska do czasu rozpatrzenia przez Kongres zmian do Statut 

Polskiego Związku Judo. 

W uzupełnieniu o głos poprosił przewodniczący Jacek Skubis, który 



Kongres Sprawozdawczo-Statutowego Polskiego Związku Judo w dniu 24 września 2022 r. 12 

poinformował delegatów, że w dniu 18 grudnia 2016 r. podjęto trzy uchwały: 

uchwałę nr 11, która powoływała Komisję Statutową w celu opracowania 

nowego statutu, uchwałę nr 12, w której nowo wybrany Zarząd został 

zobowiązany do udzielenia niezbędnej pomocy Komisji Statutowej przy 

opracowywaniu nowego statutu, oraz uchwałę nr 15, w której określono skład 

Komisji Statutowej. Następnie w dniu 29 sierpnia 2021 r. Komisja Statutowa 

przedstawiła projektu uchwały, w którym Kongres Sprawozdawczo-Wyborczy 

zobowiązał Zarząd do zwołania w ciągu 4 miesięcy Nadzwyczajnego Kongresu 

Statutowego w celu uchwalenia nowego Statutu PZ Judo, wydłużył kadencję 

dotychczasowej Komisji Statutowej do momentu zatwierdzenia statutu przez 

Krajowy Rejestr Sądowy oraz upoważnił Komisję Statutową do odwołania 

w drodze uchwały nieaktywnych członków komisji w celu dokooptowania do 

składu komisji nowych, aktywnych osób. Wyżej wymieniona uchwała 

obowiązuje, gdyż została przyjęta przez członków Kongresu. 

Delegat Zbigniew Pacholczyk wyjaśnił, że na stronie internetowej 

Polskiego Związku Judo nie ma informacji o wydłużeniu kadencji Komisji 

Statutowej. Delegat zaapelował o uzupełnienie i ujednolicenie danych 

zamieszczonych na stronie internetowej PZ Judo oraz Biuletynu Informacji 

Publicznej dotyczących wszystkich aspektów działalności Związku, w tym m.in. 

regulaminów sportowych. Dodatkowo delegat zwrócił się z prośbą do Zarządu 

o zamieszczenie na stronie internetowej Polskiego Związku Judo, w ciągu 7 dni 

od dnia obrad Kongresu, uchwały upoważniającej Komisję Statutową do dalszej 

pracy. 

O głos w tej sprawie poprosił delegat Krzysztof Wiłkomirski, jednak 

przewodniczący nie udzielił mu głosu. Konkludując dyskusję przewodniczący 

Bartłomiej Szot zobowiązał Zarząd do przesłania delegatowi uchwał 

potwierdzających umocowanie Komisji Statutowej. 

 

Punkt 18 

Zakończenie obrad 

Przewodniczący Bartłomiej Szot podziękował delegatom za poświęcony 
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czas i życzył wszystkim miłego weekendu. Wobec wyczerpania porządku 

dziennego o godzinie 11.56 przewodniczący obrad zamknął Kongres 

Sprawozdawczo-Statutowy Polskiego Związku Judo. 

Protokół sporządziła: 

stenograf Anna Krasiewicz........................................................ 

 

Przewodniczący 

Kongresu Sprawozdawczo-Statutowego PZ Judo 

 

                           Bartłomiej Szot 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Kongresu Sprawozdawczo-Statutowego PZ Judo 

 

                            Mariusz Groński 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Regulamin obrad. 

3. Sprawozdanie Zarządu PZ Judo z działalności za 2021 r. 

4. Sprawozdanie finansowe PZ Judo za 2021 r. 

5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2021 r. 

6. Protokół Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej. 

7. Protokół Komisji Uchwał i Wniosków wraz z przyjętymi uchwałami 

i wnioskiem. 


